
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
STRADA MAGGIORE 45 - 40125 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2092500 - FAX +39 051 239548 

________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO N. 259/2020 – Prot. 1.444 del 02/10/2020  

 

DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n.240, art.22; 

 

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca,emanato con D.R. n. 416/2011, Prot. 

n.17191/2011; 

 

VISTO  il bando, emanato in data 30/04/2020 Rep. 169, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica per l'attribuzione di n.4 assegni di ricerca nell'ambito del progetto 

di ricerca dal titolo "BANDO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI 

ASSEGNI DI RICERCA ai sensi dell’art.22 comma4 lettera a) Legge n. 240/2010 

del 30/12/2010 e del Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con Decreto 

Rettorale n.416 del 19/04/2011” presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

POLITICHEE SOCIALI dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna; 

 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice ; 

 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1.   Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 4 assegni di 

ricerca, indetta in data 30/04/2020, Rep. 169 

 

Art. 2     E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 

 

Area Scientifica Politiche pubbliche e sistemi giudiziari (settore concorsuale 14/A2): 
 

Mattia CASULA    95,00/100 

 

Area Scientifica Relazioni internazionali e studi europei (settore concorsuale 14/A2): 
 

Davide FIAMMENGHI 90,00/100 

Ervjola SELENICA   81,00/100 

Andrea  BECCARO   80,00/100 

 

Area Disciplinare Sociologia (settori concorsuali 14/C1, 14C3, 14/D1): 

 

Daniela BELLANI   88,00/100 

Niccolò BERTUZZI   87,00/100 

Giuseppe GRIMALDI  80,00/100 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
STRADA MAGGIORE 45 - 40125 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2092500 - FAX +39 051 239548 

 

 

Area Disciplinare Studi d’Area (settore concorsuale 14/B2): 
 

Simona BERHE      88,00/100 

Rassa GHAFFARI       84,00/100 

Nikolaos MAVROPOULOS     82,00/100 

Fabio LEONE      81,00/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione: il Dott. Mattia CASULA nato a Sorgono 

(NU), il 23/06/1990; il Dott. Davide FIAMMENGHI nato a Ravenna, il 

22/01/1981; la Dott.ssa Daniela BELLANI a Milano, il 01/02/1982, la Dott.ssa 

Simona BERHE nata a Milano, il 14/04/1983. 

 

DIRETTORE 

Prof. Filippo ANDREATTA 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

dell'Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione 


